
 
 
 
 

    Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de Janeiro de 2008 – Poder Executivo 

  
      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
                            ANO 2017 – Nº. 588 – TABOLEIRO GRANDE / RN, Quinta-Feira - 11 de maio de 2017. 
 

 Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

1 
 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE TABOLEIRO GRANDE – RN 

EDITADO PELO GABINETE CIVIL 

 

PODER EXECUTIVO 
 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 

JOSÉ LENÁRIO DA SILVA – VICE PREFEITO  
 

PODER LEGISLATIVO - VEREADORES: 
JOSÉ THEÓFILO DE FREITAS - PRESIDENTE 

FRANCISCO JÚLIO ARAÚJO - VICE-PRESIDENTE 
MARTA MARIA DIÓGENES BESSA - 1º SECRETÁRIA 

GARLÊNIA MARIA SANTOS FERREIRA - 2º SECRETÁRIA 
FRANCISCA RAQUEL RODRIGUES DE SOUZA 

FRANCISCO LUCIMAR DA SILVA  
JEFFSON ALVES 

SARA RUB ARAÚJO LOPES  
VAGNER RODRIGUES PEREIRA 

 

1 – GABINETE DA PREFEITA  
 

 Portaria Nº 156/2017 

 Edital de Convocação – Audiência Pública para discussão sobre elaboração do Projeto de Lei de 
Diretrizes Orçamentaria para Exercício de 2018   

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

                                       
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vide próxima página 



 
 
 
 

    Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de Janeiro de 2008 – Poder Executivo 

  
      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
                            ANO 2017 – Nº. 588 – TABOLEIRO GRANDE / RN, Quinta-Feira - 11 de maio de 2017. 
 

 Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

2 
 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA Nº 156/2017 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE - Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e Constitucionais que 
Ihes são atribuídas pela Lei Orgânica do Município e Legislação Específica.  
; 

CONSIDERANDO a necessidade de renovação do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS; 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º - Designar os Novos membros para compor o Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS, para exercer as funções do biênio 
2017/2019.  
 

REPRESENTANTES DE ENTIDADES GOVERNAMENTAIS:  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
 

Edvânia Pinheiro do Nascimento- Titular  
ísls Nayane Bessa Dantas - Suplente  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
 

Maria Luzielma Felipe Outra - Titular  
Mariana Alves de Uma Neta - Suplente  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE. EDUCAÇÃO  
Alzira Rocha do Carmo- Titular  
Ana Lice Duarte da Silva - Suplente  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA  
 

Manuel Sousa de Oliveira - Titular  
Antônio Diogo Pereira Neto - Suplente  
 

REPRESENTANTES DE ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS:  
 

REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS:  
 

Maria Sônia de Almeida - Titular  
Antonia Eleni Calisto - Suplente  
 

REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS; 
 

Maria Jeovani Freitas Pinto - Titular  
Maria José da Silva Fernandes - Suplente  
 

REPRESENTANTES DO CREDO RELIGIOSO:  
 

Marcos Antônio de Paiva Bessa - Titular  
Antonia Irenice Maia de lima Jacinto  
 

REPRESENTANTES DA PASTORAL DA CRIANÇA:  
 

Maria do Socorro Mathias - Titular  
Noberto Cleidemberg Ferreita Silva - Suplente  
 

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO CULTURAL ACORDA -CAPOEIRA:  
 

Antonio Erivaldo Calixto da Silva - Titular  
Ivoneide Calixto da Silva - Suplente  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE 
Gabinete da Prefeita Municipal de Taboleiro Grande/RN, 11 de maio de 2017. 

 

Klébia Ferreira Bessa Filgueira 
Prefeita Municipal 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DISCUSSÃO SOBRE ELABORAÇÃO DO PROJETO DE LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIA PARA O 
EXERCÍCIO 2018. 
 

A Prefeita do Municipal de Taboleiro Grande/RN, atendendo ao dispositivo no parágrafo único do art. 48 da Lei Complementar Nº 
101/2000, de 04 de maio de 2000, torna público: 

 

 Que será realizado na Câmara Municipal de Taboleiro Grande/RN, em 18 de maio de 2017, às 9:00 h, audiência pública para discussão 
sobre elaboração do projeto de lei de Diretrizes Orçamentaria para Exercício 2018.  
 

Taboleiro Grande/RN, 11 de Maio de 2017. 
KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

Prefeita Municipal 
Be 
 
 

 
 

 
 

 

 

Fim do Diário Oficial N.º 588 de 11 de maio de 2017 com 2fls. 


